PAO.OR.0063-6-4/09
       PROTOKÓŁ Nr  21/09
z  posiedzenia  Komisji  Budżetowej  Rady  Miejskiej w Śremie

odbytego  w dniu   28 kwietnia  2009 r. o godz. 16.00 w  sali  Nr 13
Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1.

Członkowie Komisji  obecni wg listy obecności, stanowiącej  załącznik nr 1 do protokołu- wszyscy obecni.
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:  
1. Magdalena Sobolewska  
- Skarbnik Gminy Śrem,
2. Adam Lewandowski

- Burmistrz Śremu,
3. Katarzyna Sarnowska

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie,

4. Szymon Wasielewski 

- Koordynator Zespołu PŚ Urząd Miejski 






  w Śremie.
 
Zawiadomienia o posiedzeniu komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:
1.Informacja  Burmistrza  Śremu  o  przebiegu   wykonania   budżetu   gminy  

    Śrem za 2008 rok.  

2.Informacja nt.oceny wykonania budżetu gminy i jednostek organizacyjnych  

     gminy po I kwartale 2009 r.

3. Zaopiniowanie   projektu uchwały :


a) w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochro-
     ny   Środowiska   i  Gospodarki  Wodnej  w   Poznaniu na realizację 
     przedsięwzięcia  pn.: „ Termomodernizacja  Szkoły Podstawowej 
     Nr 4 ",


b) w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochro-
     ny   Środowiska  i   Gospodarki  Wodnej w Poznaniu na realizację 
     przedsięwzięcia pn. :  „Termomodernizacja   Szkoły  Podstawowej 
     w Pyszącej”,


c) w sprawie  zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną na  
     realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja Szkoły Podsta-

                wowej  Nr 4”,


d) w sprawie  zaciągnięcia kredytu  z  premią  termomodernizacyjną na 


    realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja Szkoły Podsta-
     wowej w Pyszącej”,

e) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem 
     na 2009 rok,
Uzupełnienie:


f) zmieniającego  uchwałę w sprawie utworzenia rachunków dochodów 
    własnych w jednostkach budżetowych.

4. Sprawy bieżące komisji.

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Arkadiusz Jankowiak -Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 16.oo witając wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji . Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 9 członków komisji ( wszyscy obecni), a więc komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Komisji A.Jankowiak przekazał, że wpłynął wniosek Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad komisji o pkt : "rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego  uchwałę w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w jednostkach budżetowych". Zaproponował rozpatrzenie tego projektu w pkt  3f).

Wniosek, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, wniosek o uzupełnienie porządku obrad w pkt 3f) uwzględniła.

ad. 1.  Członkowie  Komisji jednogłośnie odstąpili  od  omawiania  tematu,  
   z uwagi  na zapoznanie się z tym zagadnieniem podczas wcześniej- 
   szych  posiedzeń komisji.


   Głosowanie : 9 "za" - jednogłośnie.
Dyskusja:

  Radny A. Mieloszyński- zapytał, czy kwota dotacji w ramach programu "Niska emisja" w wysokości 12.919,92 zł została przydzielona w równej części dla wszystkich zainteresowanych i kto ją otrzymał?

Burmistrz przekazał, że w ramach tego programu udzielono 9 dotacji na zmianę systemu ogrzewania na wniosek zainteresowanych.

        Radny zapytał, czy może otrzymać wykaz osób które otrzymały dotacje?
        Odp. Burmistrza - "tak".


Radny A. Mieloszyński- analizując informację na str. 69 sprawozdania dot. rozliczenia Śremskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji za okres od 1 stycznia do 29 kwietnia 2008 r. zapytał czy tak wysokie wykonanie -68% jest właściwe przez tak krótki okres czasu - 4 miesięcy?

Burmistrz poinformował, że jest to związane z rozliczeniem działalności ŚOSiR i powstaniem z dniem 1 maja 2008 r. Spółki Śremski Sport. Takie wykonanie wynika z zadań nałożonych w 2008 r. 

W 2008 r. Spółkę wyposażono w majątek o wartości 9,5 mln zł. Na koniec 2008 roku odnotowano stratę w spółce na kwotę 254 tys. zł, co wynika z kosztów amortyzacji. Podkreślił, że ta strata nie wpływa na wynik finansowy spółki,  a wskaźnik płynności finansowej spółki wynosi 3,5%.
Na tym dyskusję zakończono.


Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożone sprawozdanie przyjęła.

ad.2. Informację  nt. oceny  wykonania  budżetu  gminy  i jednostek 
organizacyjnych gminy po I kwartale 2009 r. ( stan na 20.04.2009 r.)

przedstawiła M. Sobolewska- Skarbnik Gminy Śrem, stanowi załącznik 
nr 4  do protokołu.

Wspomniała, że dochody w I kw. są wykonane w 23,07 %, natomiast wydatki 13,75 %. W I kw. nie było żadnych wydatków majątkowych.
Wyższe wykonanie dochodów niż wydatków wynika ze spływu subwencji.

Na tą chwilę nie ma niepokoju, sygnałów co do wykonania dochodów i wydatków w br. Także nie ma niepokojących sygnałów od jednostek organizacyjnych. Wspomniała, że już wcześniej było sygnalizowane, iż oświata będzie regulowana w II półroczu br.
Przekazała, że nie korzystano z debetu na rachunku gminy, a realizacja budżetu przebiega zgodnie z planem.


Burmistrz Śremu dodał, że decydującym miesiącem, mającym wpływ na realizację zadań, będzie m-c maj, gdy wówczas będą spływać dochody z PIT.
Dyskusji nie było.
ad.3. Projekt uchwały :

a) w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony   Środowiska   i  Gospodarki  Wodnej  w   Poznaniu na realizację przedsięwzięcia  pn.: „ Termomodernizacja  Szkoły Podstawowej Nr 4 ”, przedstawiła Magdalena Sobolewska - Skarbnik Gminy .

Przekazała, że projekt uchwały dot. zaciągnięcia pożyczki w Woje-wódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na przedsięwzięcie pn.: „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 4” w kwocie 500 000,00 zł (słownie złotych: pięćset tysięcy 00/100) na okres do 8 lat. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych gminy. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco”.


Pożyczki udzielane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska    i Gospodarki Wodnej są preferencyjnym źródłem finansowania zadań inwestycyjnych z dziedziny ochrony środowiska, dlatego złożony został wniosek w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania pn.: „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 4”. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w piśmie z dnia 06.02.2009 r. Nr WFOS-II-PU-TW/400/392/2009 zadeklarował wsparcie ze swej strony w formie pożyczki w wysokości 500 000,00 zł. Pożyczka jest zwrotna w kwartalnych ratach, z oprocentowaniem w wysokości 0,5 stopy redyskonta weksli w stosunku rocznym, liczonym od nie spłaconych kwot kapitału, na maksymalny okres do 8 lat od jej udzielenia, z karencją spłaty rat kapitałowych nie dłuższą niż 2 lata od daty jej udzielenia oraz nie dłuższą niż 1 rok od daty zakończenia przedsięwzięcia, z możliwością umorzenia kwoty pożyczki do wysokości 5%.


Koszt spłaty zaciągniętej pożyczki to kwota 60 tys. zł.
Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.


b) w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 
    Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na reali-
     zację przedsięwzięcia pn. : „Termomodernizacja Szkoły Podsta-
     wowej w Pyszącej”, przedstawiła M. Sobolewska- Skarbnik Gminy 

Przekazała, że projekt uchwały dot. zaciągnięcia pożyczki w Woje-wódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na przedsięwzięcie pn.: „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Pyszącej” w kwocie 170 000,00 zł (słownie złotych: sto siedemdziesiąt tysięcy 00/100) na okres do 6 lat.

Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych gminy.

Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel „in blanco”.


Wspomniała, że w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej został złożony wniosek w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania pn.: „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Pyszącej”. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w piśmie z dnia 06.02.2009 r. Nr WFOS-II-PU-TW/400/381/2009 zadeklarował wsparcie ze swej strony w formie pożyczki w wysokości 170.000,00 zł. Pożyczka jest zwrotna w kwartalnych ratach, z oprocentowaniem w wysokości 0,5 stopy redyskonta weksli w stosunku rocznym, liczonym od nie spłaconych kwot kapitału, na maksymalny okres do 6 lat od jej udzielenia, z karencją spłaty rat kapitałowych nie dłuższą niż 2 lata od daty jej udzielenia oraz nie dłuższą niż 1 rok od daty zakończenia przedsięwzięcia, z możliwością umorzenia kwoty pożyczki do wysokości 5%.


Koszt spłaty zaciągniętej pożyczki to kwota 16 tys. zł.
Dyskusji nie było.

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.


c) w sprawie  zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną 
    na realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja Szkoły 
    Podstawowej  Nr 4”,  przedstawiła  M.   Sobolewska  -  Skarbnik 
    Gminy Śrem.

    Przekazała, że projekt uchwały dot. zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną    w wysokości 500 000,00 zł (słownie złotych: pięćset tysięcy 00/100 ) na okres do 10 lat z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: ”Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 4” zaplanowanego do realizacji w budżecie gminy Śrem na 2009 rok.

Kredyt zostanie spłacony z dochodów własnych gminy.

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco”.


Wspomniała, że w budżecie gminy Śrem na 2009 rok zaplanowano realizację termomodernizacji Szkoły Podstawowej Nr 4. Zadanie to może być finansowane ze środków pochodzących z kredytu z premią termomoder-nizacyjną. Premia ta jest formą pomocy państwa dla inwestorów realizujących przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Jest ona przyznawana przez Bank Gospodarstwa Krajowego w wysokości 25% kwoty kredytu wykorzystanego na realizację przedsięwzięcia i stanowi spłatę części tego kredytu. Tak więc gmina spłaci jedynie 75% kwoty wykorzystanego kredytu   i również od tej kwoty będzie spłacać odsetki. Przekazała, że jest to jedna z bardziej korzystnych form uzyskania zewnętrznej pomocy finansowej, a więc podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Dyskusji nie było.

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.


d) w sprawie zaciągnięcia kredytu z  premią  termomodernizacyjną 
    na realizację przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja Szkoły 
    Podstawowej w Pyszącej”, przedstawiła M. Sobolewska - Skarbnik 
    Gminy Śrem.

    Przekazała, że projekt uchwały dot. zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną w wysokości 130 000,00 zł (słownie złotych : sto trzydzieści tysięcy 00/100) na okres do 10 lat z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: ”Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Pyszącej” zaplanowanego do realizacji w budżecie gminy Śrem na 2009 rok.
Kredyt zostanie spłacony z dochodów własnych gminy.

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco”.


Poinformowała, że w budżecie gminy Śrem na 2009 rok zaplanowano realizację termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Pyszącej  Zadanie to może być finansowane ze środków pochodzących z kredytu z premią termomodernizacyjną. Premia ta jest formą pomocy państwa dla inwestorów realizujących przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Jest ona przyznawana przez Bank Gospodarstwa Krajowego w wysokości 25% kwoty kredytu wykorzystanego na realizację przedsięwzięcia i stanowi spłatę części tego kredytu. Tak więc gmina spłaci jedynie 75% kwoty wykorzystanego kredytu   i również od tej kwoty będzie spłacać odsetki.


Podkreśliła, iż jest to jedna z bardziej korzystnych form uzyskania zewnętrznej pomocy finansowej, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.

Dyskusji nie było.

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Następnie głos zabrał radny A. Mieloszyński zapytując, czy w ramach realizacji zadania - termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 4 w Śremie termomodernizacją zostanie objęta sala gimnastyczna ?

Odp. Burmistrz Śremu-  "tak" . W dalszym wystąpieniu omówił szczegółowy zakres prac do wykonania przy tym zadaniu.


Wspomniał, że jest to najkorzystniejszy montaż finansowy ( pożyczka WFOŚiGW + kredyt z premią)  przy realizacji tych dwóch zadań.
W ostatecznym rozliczeniu, gdy będą spełnione wymagane warunki zadania te zostaną wykonane generalnie bez udziału środków własnych.


e) zmieniającego  uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu gminy                   
     Śrem na 2009 rok.

      przedstawiła Magdalena  Sobolewska - Skarbnik Gminy omawiając   

     zmiany    jakie    zostały    dokonane  w  WPI,   informacja   stanowi  

      załącznik nr 5. 
     Przekazała, że projekt uchwały dot. wprowadzenia następujących zmian  w uchwale Nr 270/XXXI/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2009 r. zmienionej zarządzeniem Nr 596/09 Burmistrza Śremu z dnia 30 stycznia 2009 r., uchwałą Nr 295/XXXIV/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 lutego 2009 r., uchwałą Nr 302/XXXV/09 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 26 marca 2009 r., zarządzeniem Nr 648/09 Burmistrza Śremu z dnia 31 marca 2009 r. :
1) w § 1:a) ust. 1 zwiększa się dochody o kwotę 701 840 zł, plan po zmianach 90 295 556 zł,

b) ust. 2 pkt 1 zwiększa się do kwoty 82 873 556 zł,

c) ust. 2 pkt 1 lit. a zwiększa się do kwoty 10 727 032 zł,

d) ust. 2 pkt 2 zwiększa się do kwoty 7 422 000 zł;

2) w § 2:

a) ust. 1 zwiększa się wydatki o kwotę 701 840 zł, plan po zmianach 97 512 910 zł,

b) ust. 2 pkt 1 zmniejsza się do kwoty 80 383 410 zł,

c) ust. 2 pkt 1 lit. a zwiększa się do kwoty 10 727 032 zł,

d) ust.2 pkt 1 lit. d zwiększa się do kwoty 35 606 664 zł,

e) ust. 2 pkt 1 lit. f zwiększa się do kwoty 5 669 220 zł,

f) ust. 2 pkt 2 zwiększa się do kwoty 17 129 500 zł;

3) § 3 pkt 1 zwiększa się do kwoty 1 681 000 zł;

4) w § 6 kwotę dochodów zastępuje się kwotą 99 870 zł, kwotę wydatków zastępuje się kwotą 123 797 zł;

5) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia się  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej –Plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej – Wykaz wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2009 roku, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

9) Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej, część A – Plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej – Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

11) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej –Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.
Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 – Plan dochodów:

a) Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – zwiększenie o kwotę 28 840 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej na sfinansowanie kosztów związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego (pismo Krajowego Biura Wyborczego nr DLS 3101-8/09 z dnia 1 kwietnia 2009 r.);

b) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie o kwotę 7 000 zł w związku z wyższymi niż pierwotnie planowano wpływami od osób fizycznych z tytułu nałożonych mandatów;

c) Dz. 926 Kultura fizyczna i sport – zwiększenie o kwotę 666 000 zł w związku z otrzymaniem pomocy finansowej od Województwa Wielkopolskiego (333 000 zł) na realizację zadania związanego z budową kompleksu boisk w ramach programu „ORLIK 2012”, w tym budowy boiska piłkarskiego o wymiarach 62 x 30, pokrytego sztuczną trawą w Śremie  oraz dotacji celowej od Ministerstwa Sportu i Turystyki (333 000 zł) na realizację  ww. zadania. 

2. Załącznik nr 2 – Plan wydatków:

a) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa – przeniesiono kwotę 225 000 zł z § 4270 do § 6050 w związku z koniecznością zabezpieczenia dodatkowych środków po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na realizację zadania pn. „Remont elewacji budynków na zapleczu ratusza”;

b) Dz. 750 Administracja publiczna – zmniejszenie o kwotę 20 000 zł w związku z przeniesieniem środków do rozdz. 92116 w celu zwiększenia dotacji dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Śremie z przeznaczeniem na prace wydawnicze cyklu publikacji popularno – naukowych poświęconych historii ziemi śremskiej;

c) Dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – zwiększenie o kwotę 28 840 zł w związku z rozdysponowa-niem dotacji celowej otrzymanej na sfinansowanie kosztów związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego, zgodnie z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego;
d) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie o kwotę 7 000 zł w związku z:

· Rozdz. 75405 zwiększono o  kwotę 30 000 zł w związku z wprowadzeniem do realizacji zadania pn.: „Zakup mierników prędkości”,

· Rozdz. 75416 zmniejszono o kwotę 23 000 zł w związku z:

· zwiększeniem o kwotę 5 000 zł § 4300 w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na przystosowanie pomieszczenia w budynku Straży Miejskiej do współpracy z Centralną Ewidencją Pojazdów i Kierowców,

· wycofanie z realizacji zadania pn.: „Zamontowanie radaru na obwodnicy Śremu przy Kawczu” i zmniejszenie o kwotę 60 000 zł,

· zwiększeniem środków na realizację zadania pn.: „Zakup samochodu” o kwotę 27 000 zł,

· zwiększeniem środków na realizację zadania pn.: „Zakup sprzętu komputerowego” o kwotę 5 000 zł;

e) Dz. 801 Oświata i wychowanie – zmniejszenie o kwotę 600 000 zł w związku z:

· Rozdz. 80104 – przeniesiono środki między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na realizację programu Sokrates Comenius przez Przedszkole Nr 5,

· Rozdz. 80195 zmniejszono o kwotę 600 000 zł w związku z przeniesieniem realizowanego zadania pn.: „Modernizacja boisk sportowych” do rozdz. 92601;

f) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie o kwotę 20 000 zł w związku z przeniesieniem środków z rozdz. 75075 w celu zwiększenia dotacji dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Śremie z przeznaczeniem na koordynowanie prac wydawniczych cyklu publikacji popularno-naukowych, poświęconych historii ziemi śremskiej i postaci, które wpisały się w dzieje naszego regionu;

g) Dz. 926 Kultura fizyczna i sport – zwiększenie o kwotę 1 266 000 zł w związku z przeniesieniem kwoty 600 000 zł z rozdz. 80195 oraz zwiększeniem o kwotę 666 000 zł środków przeznaczonych na realizację zadania pn.: „Modernizacja boisk sportowych”, środki otrzymano od Województwa Wielkopolskiego (333 000 zł) oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki (333 000 zł) w ramach programu „ORLIK 2012”.

3. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej przedstawiający Plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały – zmiany są spowodowane dokonaniem zmian w planie przychodów i wydatków ;

4. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej przedstawiający Wykaz wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2009 roku zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały – na skutek zmian przyjętych  w Planie wydatków.

5. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej, część A – Plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zleconych ustawami zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały – zmiany są odzwierciedleniem zmian przyjętych w Planie dochodów i wydatków.

6. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej przedstawiający Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały – zmiany są odzwierciedleniem zmian przyjętych w Planie wydatków.
7. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej przedstawiający Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały – zmiany są odzwierciedleniem zmian przyjętych w Planie wydatków.

Dyskusja:

Radny A. Mieloszyński - zapytał, czy nie można w projekcie uchwały w paragrafach podawać bardziej szczegółowych informacji dot. zmian oraz w uzasadnieniu wpisywać w jakich działach dokonano zmian a nie tylko przytaczać paragrafy?
Poprosił o podanie uzasadnienia dot. zwiększenia środków na realizację zadania -"remont elewacji budynku na zapleczu ratusza" o kwotę 225 tys. zł. tj .75 % w stosunku do kwoty planowanej.  WPI na 2009 r. była zaplanowana kwota 300 tys. zł a teraz zwiększa się środki do kwoty 525 tys. zł.


Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej Rady i Przewodn. Komisji aby projekty uchwał dot. zmian budżetowych były przekazywane w wersji papierowej.


Głos zabrał A.Lewandowski- Burmistrz Śremu przekazując, że środki na realizację zadania - "remont elewacji budynku na zapleczu ratusza" były wpisane do WPI w oparciu o kosztorys szacunkowy.

Teraz opracowano pełną dokumentację i ogłoszono zamówienie publiczne licząc na dobrą koniunkturę z I kwartału.

Biorąc pod uwagę, że jest to duża powierzchnia, a także duże zniszczenia- koszty wykonania tego zadania są wyższe.

W tej sytuacji są 2 drogi - dofinansowanie tego zadania lub rezygnacja i ogłoszenie kolejnego przetargu. Podkreślił, że dofinansowanie tego zadania  nie spowoduje zbyt dużego uszczerbku dla budżetu.


M.Sobolewska- odnosząc się do sugestii radnego dot. przygotowy-wania projektów uchwał zmieniających budżet przekazała, iż projekt uchwały może być :

1. każdorazowo przedkładany jako tekst jednolity uchwały ( wówczas nie 

    będzie wykazanych zmian). Jest to wykonalne ale czy ma to sens.
2. jak dotychczas , szczegóły są podane w załącznikach.


Nad treścią uzasadnienia będzie pracować.


Przewodnicząca Rady K. Sarnowska przekazała, że na prośbę radnego projekt tej uchwały radny otrzyma.

Radny A. Mieloszyński- zapytał dlaczego wycofuje się z realizacji zadanie zapisane w dziale 754 -bezpieczeństwo publiczne....pn. "zamontowanie radaru na obwodnicy Śremu przy Kawczu"?

Burmistrz Śremu poinformował, że wg opinii Policji,  Inspektora Transportu Drogowego przejmie wszystkie radary  przy drogach niezależnie od tego kto je postawił. Wobec powyższego zaproponowano aby z tych środków ( 30 tys. zł) zakupić  2 mierniki prędkości . W zamian policja korzystając z tego sprzętu będzie wykonywać częstsze kontrole na obwodnicy. Także w ten sposób Straż Miejska zyska 30 tys. zł. na utworzenie stanowiska obsługi z Centralną Ewidencją Pojazdów i Kierowców , częściowo również pozyska środki na zakup samochodu dla Straży.


Radny Zdzisław Żeleźny zwrócił uwagę, że Dz. 801 Oświata i wychowanie – zmniejsza się o kwotę 600 000 zł  w związku z przeniesie-niem realizowanego zadania pn.: „Modernizacja boisk sportowych” do Dz. 921 -Kultura fizyczna i sport -rozdz. 92601. Przekazał, że środki w tym dziale zostały zapisane na modernizację boisk szkolnych a więc nie rozumie dlaczego teraz środki te przekazywane są na modernizację boisk sportowych w ramach programu "ORLIK 2012".

M.Sobolewska- Skarbnik Gminy wspomniała, że w Dz. 801 zabezpieczono środki na modernizację boisk szkolnych i na modernizację boisk w ramach programu "ORLIK 2012", gdy gmina otrzyma dofinansowanie.


Burmistrz Śremu dodał, że przesunięcie tych środków nie będzie miało wpływu  na remont boisk szkolnych -Szkoła Podstawowa Nr 4 i 6 oraz Gimnazjum nr 2 w Śremie.


Radny Zdz. Żeleźny stwierdził, że w tej sprawie wyraził swoją wątpliwość, nie do końca się zgadza z tym by z działu oświaty zabierać kwotę 600 tys. zł na budowę boiska sportowego na stadionie w parku w ramach programu "ORLIK 20012", które do Spółki Śremski Sport zostanie przekazane. Podkreślił, iż wówczas nie będzie to  obiekt szkolny.

Na tym dyskusję zakończono.


Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 8 głosami "za", przy 1 głosie "przeciw", przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

f) zmieniającego uchwałę w sprawie utworzenia rachunków docho-
   dów  własnych w jednostkach budżetowych,
   przedstawiła Magdalena Sobolewska - Skarbnik Gminy .

Przekazała, że projekt uchwały dot. wprowadzenia następujących zmian w uchwale Nr 351/L/06 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w jednostkach budżetowych, 

1) w § 1 wprowadza się pkt 6 w brzmieniu: „6) Urząd Miejski w Śremie.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Źródłem dochodów własnych:

1) jednostek wymienionych w § 1 pkt 1-5, są dochody uzyskiwane z czynszu najmu składników majątkowych tych jednostek oraz odsetki od środków zgromadzonych na rachunku dochodów własnych,

2) jednostki wymienionej w § 1 pkt 6, są dochody z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym dochodów  gminy, wpływy z tytułu zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych oraz odsetki od środków zgromadzonych na rachunku dochodów własnych.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Zgromadzone środki przeznaczone będą :

1) w przypadku jednostek wymienionych w § 1 pkt 1-5, na:

a) pomoce naukowe i dydaktyczne,

b) wydatki bieżące i remonty składników majątkowych, o których mowa w § 2 pkt 1;

2) w przypadku jednostki wymienionej w § 1 pkt 6, na sfinansowanie wydatków stanowiących koszty, o których mowa w art. 26 ust. 1 pkt 1-2 oraz w art. 26e ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.).”.


W uzasadnieniu podano, że utworzenie rachunku dochodów własnych w Urzędzie Miejskim w Śremie może przyczynić się do uzyskania zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością. W wyniku zatrudnienia ww. osób obniży się kwota składek na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uiszczanych przez Urząd Miejski.


Zwróciła uwagę, że przedłożony projekt uchwały może zostać zakwestionowany przez RIO, z uwagi na rozbieżność zapisów pomiędzy ustawą o finansach publicznych a ustawą o rehabilitacji zawodowej.
Mimo dużego ryzyka taki projekt uchwały Radzie jest przedłożony, ponieważ jest szansa na dofinansowanie w kwocie 30 tys. zł oraz obniżenie składki na PFRON.


Warunkiem uzyskania dofinansowania z Powiatowego Urzędu Pracy  jest utworzenie rachunku dochodów własnych, dlatego warto spróbować.

A.Lewandowski- Burmistrz Śremu dodał, że chodzi o utworzenie stanowisk pracy w Urzędzie Miejskim  do obsługi Call-center . Zatrudnione zostaną 2 osoby niepełnosprawne.

Dyskusji nie było.

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pismo zawierające treść opinii o ww. projektach uchwał ,  stanowi załącznik nr 6  do protokołu.

ad. 4. Sprawy bieżące komisji:

W sprawach bieżących radni nie zgłosili żadnych wniosków.
Poruszono następujące sprawy:

Radny A. Jankowiak - zwrócił się do Burmistrza o zwiększenie radnym pojemności skrzynek email do 100 MG.


Burmistrz - powyższą prośbę przyjął do realizacji.


Radny M. Mróz - zapytał, kiedy zostanie ogłoszony przetarg na budowę ronda przy BILLI ?


Burmistrz Śremu wyjaśnił, że na kolejnej sesji radnym zostanie przedłożony projekt uchwały w sprawie udzielenia  powiatowi śremskiemu pomocy finansowej przeznaczonej  na budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Kilińskiego,  ul.  Kolejowej  i  ul. Mickiewicza   ( droga   powiatowa   nr   4158P) w Śremie, oraz remont kapitalny z granitowej kostki brukowej ul. Poznańskiej w Śremie.

Następnie 25 maja br.  powiat ogłosi przetarg.

Radny A. Mieloszyński - zapytał, kiedy i na jakiej powierzchni placu zostanie rozpoczęta budowa pawilonu przy Jednostce Wojskowej?

Burmistrz przekazał, że budowa będzie realizowana na całej powierzchni od ul. Cmentarnej do ul. Sikorskiego, z większą ilością parkingu niż planowano. Budowa zostanie rozpoczęta w bieżącym roku.

 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Arkadiusz Jankowiak podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym gościom, członkom komisji, zamykając obrady komisji o godz. 17.10 .

Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokolant:





          Przewodniczący      


Zofia Kłak 





      Komisji Budżetowej
podinspektor PAO.OR.



     Arkadiusz Jankowiak
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